
Wettexbitar med tymol för varroabekämpning (Erik Österlunds metod) 
När vi behöver behandla mot varroa använder vi tymol. Vi använder det direkt när jag vi vinglösa bin eller då vi hittar 

många varroa vid kontroll.  

 
Tymolbitar/wettexduksbitar med tymol (12 st på en Beroende på hur starkt samhället är när man behandlar 

normalt stor wettexduk) innehåller 4–5 g tymol. ger vi 1/2, 1 eller 2 bitar åt gången. Med spärrgaller blir 

 avdunstningen bättre. Med skattlådor på (vilket inte 

rekommenderas) ska bitarna placeras på spärrgallret. 

 

Tillverkning av tymolbitar (metod 2 rekommenderas) 
Håll till ute och använd mask eftersom det luktar starkt! 

Metod 1: 
Om man smälter tymolkristallerna till 

en vätska (vid 50C) Doppar man 

bitarna och tar upp dem med en 

tång, låter de droppa av lite och 

lägger dem sedan på en plåt för 

avsvalning. Sedan paketeras 15-20 st 

i en plastpåse. Denna plastpåse 

stoppas två omgångar plastpåsar till och slutligen i en låda av plast. När man sedan lägger på en sådan bit på 

samhället sker det en snabb avdunstning de första dagarna så det är viktigt att inte lägga på för mycket. Då tar ynglet 

och bina för stor skada. 2 bitar är max vid starka samhällen.  

 

Metod 2: 
Om man löser upp 250 g tymolkristaller i knappt 0,5 dl T-sprit (högprocentig 

etanol), blir inte bitarna så hårda.  För att kristallerna lättare ska lösa sig 

värmer man lite, bara lite, på en platta. Det luktar inte så starkt så man 

behöver inte mask. Man kanske måste stoppa bitarna i plastpåsen lite blöta 

men det går bra med gummihandskar. Då innehåller en bit dryg 4 g tymol. 

Då man lägger på sådana bitar sker avdunstningen inte riktigt lika hastigt i 

början. Det sker en utjämning över tiden vilket är bättre. Efter 10–14 dagar 

får samhället en omgång till om varroatrycket är högt. Vi brukar på ett starkt 

samhälle med högt varroatryck ge 2 bitar tymol första gången och 1 bit andra omgången, 

 

Om inte tas bitarna bort efter 3 veckor. Men om man inte tar bort dem ”gnager” bina sönder dem och slänger ut 

dem eller ”propoliserar” dem. 


